东南大学财务处
校财字〔2018〕15号

东南大学关于基本建设资金支付管理规定
学校各部门、单位：
为进一步落实学校内控制度建设，加强我校基本建设财务管理，保障学校建设资金安全，规范基本建设资金支付行为，根据《东南大学基本建设管理实施办法（暂行）》、《东南大学建设工程项目全过程审计暂行办法》、《东南大学基本建设财务规则（暂行）》等文件精神，结合基建资金支付的实际情况，特制定《东南大学基本建设资金支付管理规定》。现予印发，请遵照执行。
附件：东南大学关于基本建设资金支付管理规定

东南大学财务处
2018年6月11日
附件：
东南大学关于基本建设资金支付管理规定

为进一步落实学校内控制度建设，规范基本建设财务行为，保证基本建设资金安全，现对东南大学基本建设资金(简称基建资金)支付做如下规定：

1、基建资金付款项目应依据东南大学确认并签订的正式合同款项。收款单位须与合同签订单位一致，基建财务科付款时，应认真审验所签订的合同金额、付款方式、付款进度及收款单位名称和银行账户信息。

2、基建财务科办理付款时，应根据收款单位全称（与公章一致）、收款银行账号、收款银行名称、资金用途，填写银行进账单，送交付款银行支付款项。

3、基建财务科办理已提交备案“付款指示书”的款项支付时，应根据 “付款指示书”明确的被委托方单位全称（与公章一致）、银行帐号、收款银行名称、资金用途，填写银行进账单，送交付款银行支付款项。

4、基建项目承建单位名称发生变更办理款项支付时，基建财务科依据工商行政管理局出具并加盖承建单位公章、财务专用章的“公司准予变更登记通知书”中明确的单位名称办理付款。

5、收款单位收款入账的转账支票、电汇凭证、收据等财务结算单据，须由东南大学基本建设处项目负责人或基本建设处指定人员到基建财务科领取。

6、收款单位如需自行领取转账支票、电汇凭证、收据等财务结算单据，经东南大学基本建设处项目负责人签字确认后，收款方经办人须持单位介绍信（原件）、经办人身份证（原件）、收款单位工商营业执照副本（原件），到基建财务科办理款项的支付及财务结算单据的领取手续。

7、以下基建资金支付款项，无需提交合同：

（1）支付金额2万元以下（不含2万元）的零星基建支出。

（2）项目前期报批须缴纳的各项政府性收费（如基础设施配套费、白蚁防治费、新墙材、散装水泥基金等）；

（3）设计准备阶段支付的场地条件勘察费、前期场地准备所发生的零星费用、地形图购置费、规划放线费等；

（4）市场招标所涉及到的收费（如招标服务费、公证费、印花税等）；

（5）专项验收涉及到的检测费用（如房屋产权测绘费、室内环境监测费、雷击风险评估费、热工性能评估费、节能评估费、环保验收费、验线费、房屋竣工测量、室外综合管线测量、审计费、档案整理费、消防设备检测费等）；

（6）审图费、投标补偿费（仅限设计类投标补偿）等。

8、基建资金支出业务（含暂付款项支付及冲销）依据学校相关管理规定，应严格履行审计、审批程序。涉企的特殊行业如自来水、电力、燃气等，由于行业规范和技术要求的特殊性,应由基本建设处牵头，会同审计处、财务处、法制办等相关部门组成工作小组，主动积极与涉企单位沟通、会商，在确保工程可靠安全、学校的合法权益保障情况下，依据有关文件规范或双方签订的合同、形成的洽谈、会商纪要（经牵头单位领导签批后）,作为基建资金结算最后依据，办理工程款项支付。
9、本规定自批准之日起执行。2016年11月学校发布的《关于东南大学基建财务资金支付的规定》（校财字[2016]21号）同时废止。

	抄送：

	　东南大学财务处                     2018年6月11日印发

—４—
—３—